QENDRA KULTURORE E KOMUNES SE MEDVEGIJES
16240 Medvegjé, Gjure Jakshiqa 6,
Tel: 016 / 891-961

Né& bazé t€ nenit 35. dhe 36. t& Ligjit mbi Kulturén (“Gazeta Zyrtare ¢ RS” nr. 72/2009, 13/2016, 30/2016
korrigjuar, 6/2022, 47/2021 dhe 78/2021), nenet 36, 39 dhe 40 té Statutit t&¢ Qendrés Kulturore t& Komunés sé
Medvegjés dhe Vendimit t€¢ Késhillit Drejtues t&€ Qendrés Kulturore t& Komunés sé Medvegjés numér 143-4/2022
daté 15.04.2022. vit, Késhilliu i Drejtues té Qendrés Kulturore t& Komunés s& Medvegjés shpall;

KONKURSIN PUBLIK PER ZGJEDHJEN E DREJTORIT

KUSHTET: Pér zgjedhjen e drejtorit t&€ Qendrés Kulturore t&€ Komunés s¢ Medvegjés mund té aplikojné
kandidatét té cilét pérvec kushteve t&€ pérgjithshme t& parapara me ligj i dhe kané kéto kushte:
- Arsimi 1 larté (arsimimi i lart€ i pérshtatshém né studimet e shkallés sé dyté-studime t& diplomuara akademike-
master; studime profesionale apo studime t& specializuara akademike apo arsim i larté né studime universitare qé
zgjasin t€ paktén katér vite)
- t& paktén pesé vjet pérvojé pune né kulturé.
- provimin profesional shtetéror
- njohja e nj& gjuhe botérore
- njohja e punés né& kompjuter

Dokumentacioni i1 konkurrimit pér pérzgjedhjen e kandidatéve, s€ bashku me aplikimin, duhet t& pérmbajé
déshmité e mé&poshtme:

- propozimin e programit t&€ puné&s dhe zhvillimit t& Qendrés Kulturore t& Komunés s¢ Medvegjés pér
periudhé 4 vjecare,

- diplomé apo certifikaté mbi kualifikimin e fituar profesional
- libreza e punés, gjegjésisht déshmi tjetér e pérvojés s€ punés nga e cila mund té pércaktohet se né cilat

vende pune dhe me cilén kualifikim profesional &shté fituar pérvoja e punés;

- biografia e kandidatit (SV);

- vértetim, jo mé i vjetér se gjashté muaj, se kandidati nuk &shté duke u hetuar dhe se ndaj tij nuk &shté
ngritur asnjé kallézim pér vepra penale pér té cilat ndiget sipas detyrés zyrtare;

- vértetim se kandidati nuk éshté dénuar;

- vértetim mbi shtetési s€¢ Republikés s&€ Serbisé (jo mé e vjetér se gjashté muaj);

- certifikate nga libri i t& lindurve;

- certifikatén e provimit profesional shtetéror

- fotokopje e letérnjoftimit

- déshmi pér njohjen e njé& gjuhe t&€ huaj

- certifikaté mjeké&sore mbi shéndetin e pérgjithshém

Déshmit né fjalé bashkéngjiten né origjinal apo kopje t&€ vértetuar nga institucioni kompetent.

Drejtori emérohet né periudhé katérvjegare.

Konkursi publik do t&€ publikohet né fagen e internetit t&€ Késhillit Nacional pér punésim dhe né gazetén ditore
»Danas®, si dhe n& fagen e Qendrés Kulturore t& Komunés s¢ Medvegjés.

Afati pér dorézimin e aplikacioneve &shté 15 dit€ nga dita e shpalljes s& konkursit publik.

Aplikimet e pakompletuara dhe t&€ parakohshme nuk do t& shqyrtohen.

Dokumentacioni i nevojshém i konkursit duhet t&€ dorézohet personalisht ose né adresén: Qendra Kulturore e
Komunés s¢ Medvegjés, Gjure Jakshiqa 6, 16240 Medvegjé, me shénimin: “Konkursi pér Drejtor”.
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